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값 순위 값 순위 값 순위 값 순위
그리스 6.245 30 5.746 33 4.740 34 5.57 27
남아공 7.000 25 6.462 27 5.710 25 6.20 21

네덜란드 8.840 5 8.256 11 7.412 7 7.57 6
노르웨이 8.567 10 8.175 13 6.918 15 7.83 3
뉴질랜드 8.175 14 8.314 9 7.440 4 7.79 4

대만 6.867 28 7.258 22 6.706 17 6.10 22
덴마크 8.575 9 8.487 5 6.955 13 7.27 12
독일 9.153 1 8.744 2 8.000 2 8.09 2

러시아 3.195 47 1.956 47 2.639 45 1.77 46
룩셈불그 8.074 16 8.190 12 7.259 10 7.71 5

말레이시아 5.971 35 5.918 32 5.958 23 6.06 23
멕시코 6.162 32 5.656 34 4.794 32 4.57 37
미국 8.762 6 8.291 10 7.438 6 7.44 8

베네주엘라 4.095 45 4.174 45 2.465 46 3.58 45
벨기에 7.975 18 7.485 18 6.759 16 6.74 17
브라질 6.000 34 5.647 35 5.060 30 5.08 32
스웨덴 8.026 17 8.345 7 6.535 18 6.05 24
스위스 8.980 2 8.767 1 8.159 1 8.61 1
스페인 6.943 26 7.229 23 5.961 22 6.36 20

슬로베니아 4.757 41 4.268 44 . . . .
싱가포르 8.131 15 7.970 15 7.440 5 7.33 11

아르헨티나 4.148 44 4.610 42 3.919 39 4.85 34
아이슬란드 7.920 19 6.968 24 6.278 21 5.76 25
아일랜드 8.400 12 7.284 21 6.484 19 7.35 10

영국 8.720 8 7.933 16 7.015 12 6.72 18
오스트리아 8.933 3 8.342 8 7.816 3 7.26 13
이스라엘 7.077 23 6.800 25 6.464 20 6.63 19
이탈리아 6.212 31 6.168 30 5.540 27 5.38 28

인도 4.225 42 4.500 43 3.717 41 4.27 39
인도네시아 3.959 46 3.397 46 3.067 43 3.93 43

일본 7.394 21 7.400 19 5.832 24 7.03 15
중국 7.667 20 7.871 17 4.763 33 5.32 30

체코공화국 5.130 40 4.857 39 4.087 37 4.03 42
칠레 7.345 22 7.319 20 5.630 26 5.32 29

캐나다 8.548 11 8.486 6 7.333 9 7.45 7
콜롬비아 4.160 43 4.884 38 3.574 42 3.89 44

태국 5.628 39 5.163 37 3.814 40 4.26 40
터키 6.290 29 5.181 36 4.099 36 4.75 35

폴란드 5.720 38 4.792 40 2.918 44 4.32 38
폴투갈 6.037 33 6.475 26 5.313 28 4.94 33
프랑스 8.267 13 8.094 14 7.374 8 7.26 14
핀랜드 8.750 7 8.581 4 6.935 14 7.42 9
필리핀 5.789 37 6.218 29 4.480 35 4.24 41
한국 6.914 27 4.611 41 3.952 38 5.13 31

헝가리 7.000 24 6.041 31 4.947 31 4.69 36
호주 8.887 4 8.588 3 7.200 11 6.95 16
홍콩 5.833 36 6.250 28 5.263 29 5.75 26
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   IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

과학기술 국가경쟁력 평가지표

1999년도2000년도 1998년도 1997년도

자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 세계 경쟁력 연감 (1997, 1998, 1999,2000)
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 2000년 세계 경쟁력 연감 (2000.4.19)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

2000년도
과학기술 국가경쟁력 평가지표

7-25. 특허 및 저작권의 보호가
법에 의해 이루어지는 정도

2000년, 서베이(1-10점)

0.000 1.000 2.000 3.000 4.000 5.000 6.000 7.000 8.000 9.000 10.000

       러시아   3.195   47

     인도네시아   3.959   46

     베네주엘라   4.095   45

     아르헨티나   4.148   44

      콜롬비아   4.160   43

        인도   4.225   42

     슬로베니아   4.757   41

     체코공화국   5.130   40

        태국   5.628   39

       폴란드   5.720   38

       필리핀   5.789   37

        홍콩   5.833   36

     말레이시아   5.971   35

       브라질   6.000   34

       폴투갈   6.037   33

       멕시코   6.162   32

      이탈리아   6.212   31

       그리스   6.245   30

        터키   6.290   29

        대만   6.867   28

        한국   6.914   27

       스페인   6.943   26

       남아공   7.000   25

       헝가리   7.000   24

      이스라엘   7.077   23

        칠레   7.345   22

        일본   7.394   21

        중국   7.667   20

     아이슬란드   7.920   19

       벨기에   7.975   18

       스웨덴   8.026   17

      룩셈불그   8.074   16

      싱가포르   8.131   15

      뉴질랜드   8.175   14

       프랑스   8.267   13

      아일랜드   8.400   12

       캐나다   8.548   11

      노르웨이   8.567   10

       덴마크   8.575    9

        영국   8.720    8

       핀랜드   8.750    7

        미국   8.762    6

      네덜란드   8.840    5

        호주   8.887    4

     오스트리아   8.933    3

       스위스   8.980    2

        독일   9.153    1
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 1999년 세계 경쟁력 연감 (1999.4.21)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

1999년도
 과학기술 국가경쟁력 평가 지표

 7-26. 특허 및 저작권의 보호가
법에 의해 이루어지는 정도

1999년, 서베이(1-10점)

0.000 1.000 2.000 3.000 4.000 5.000 6.000 7.000 8.000 9.000 10.000

       러시아  1.956  47

     인도네시아  3.397  46

     베네주엘라  4.174  45

     슬로베니아  4.268  44

        인도  4.500  43

     아르헨티나  4.610  42

        한국  4.611  41

       폴란드  4.792  40

     체코공화국  4.857  39

      콜롬비아  4.884  38

        태국  5.163  37

        터키  5.181  36

       브라질  5.647  35

       멕시코  5.656  34

       그리스  5.746  33

     말레이시아  5.918  32

       헝가리  6.041  31

      이탈리아  6.168  30

       필리핀  6.218  29

        홍콩  6.250  28

       남아공  6.462  27

       폴투갈  6.475  26

      이스라엘  6.800  25

     아이슬란드  6.968  24

       스페인  7.229  23

        대만  7.258  22

      아일랜드  7.284  21

        칠레  7.319  20

        일본  7.400  19

       벨기에  7.485  18

        중국  7.871  17

        영국  7.933  16

      싱가포르  7.970  15

       프랑스  8.094  14

      노르웨이  8.175  13

      룩셈불그  8.190  12

      네덜란드  8.256  11

        미국  8.291  10

      뉴질랜드  8.314   9

     오스트리아  8.342   8

       스웨덴  8.345   7

       캐나다  8.486   6

       덴마크  8.487   5

       핀랜드  8.581   4

        호주  8.588   3

        독일  8.744   2

       스위스  8.767   1
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 1998년 세계 경쟁력 연감 (1998.4.15)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

1998년도
과학기술 국가경쟁력 평가지표

 7-20. 지적재산권이 적절하게 보호되는 정도
1997년, 서베이(1-10점)

0.000 1.000 2.000 3.000 4.000 5.000 6.000 7.000 8.000 9.000

     베네주엘라 2.465   46

       러시아 2.639   45

       폴란드 2.918   44

     인도네시아 3.067   43

      콜롬비아 3.574   42

        인도 3.717   41

        태국 3.814   40

     아르헨티나 3.919   39

        한국 3.952   38

        체코 4.087   37

        터키 4.099   36

       핀란드 4.480   35

       그리스 4.740   34

        중국 4.763   33

       멕시코 4.794   32

       헝가리 4.947   31

       브라질 5.060   30

        홍콩 5.263   29

       폴투갈 5.313   28

      이탈리아 5.540   27

        칠레 5.630   26

       남아공 5.710   25

        일본 5.832   24

     말레이시아 5.958   23

       스페인 5.961   22

     아이슬랜드 6.278   21

      이스라엘 6.464   20

      아일랜드 6.484   19

       스웨덴 6.535   18

        대만 6.706   17

       벨기에 6.759   16

      노르웨이 6.918   15

       핀란드 6.935   14

       덴마크 6.955   13

        영국 7.015   12

        호주 7.200   11

      룩셈불그 7.259   10

       캐나다 7.333    9

       프랑스 7.374    8

      네덜란드 7.412    7

        미국 7.438    6

      싱가포르 7.440    5

      뉴질랜드 7.440    4

     오스트리아 7.816    3

        독일 8.000    2

       스위스 8.159    1
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 1997년 세계 경쟁력 연감 (1997.3.25)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

1997년도
과학기술 국가경쟁력 평가지표

 7-20. 특허 및 저작권의 보호가

법에 의해 이루어지는 정도
1997년, 서베이 1-10점

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

       러시아   1.77  46

     베네수엘라   3.58  45

      콜롬비아   3.89  44

     인도네시아   3.93  43

        체코   4.03  42

       필리핀   4.24  41

        타이   4.26  40

        인도   4.27  39

       폴란드   4.32  38

       멕시코   4.57  37

       헝가리   4.69  36

        터키   4.75  35

     아르헨티나   4.85  34

      포르투갈   4.94  33

       브라질   5.08  32

        한국   5.13  31

        중국   5.32  30

        칠레   5.32  29

      이탈리아   5.38  28

       그리스   5.57  27

        홍콩   5.75  26

     아이슬랜드   5.76  25

       스웨덴   6.05  24

     말레이시아   6.06  23

       타이완   6.10  22

     남아프리카   6.20  21

       스페인   6.36  20

      이스라엘   6.63  19

        영국   6.72  18

       벨기에   6.74  17

        호주   6.95  16

        일본   7.03  15

       프랑스   7.26  14

     오스트리아   7.26  13

       덴마크   7.27  12

       싱가폴   7.33  11

      아일랜드   7.35  10

       핀란드   7.42    9

        미국   7.44    8

       캐나다   7.45    7

      네델란드   7.57    6

     룩셈부르크   7.71    5

      뉴질랜드   7.79    4

      노르웨이   7.83    3

        독일   8.09    2

       스위스   8.61    1


